ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЧИНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 июля 2024года                                                                                          №
    г.Починок

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
      Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Установить с 1 июля 2024 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 24.03.2022 № 12 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём)  для нанимателей жилых помещений жилищного фонда Починковского городского поселения Починковского района смоленской области».
Глава муниципального образования
Починковского городского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                     И.Н. Романенкова
Приложение к решению Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 18.07.2024 №

Размер платы

за пользованием жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	№ п/п
	Классификация жилищного фонда
	Размер платы за наём (руб. за 1 кв.м общей площади жилого помещения)

	1
	Кирпичные многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (централизованное отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, электроснабжение)
	37,50

	2
	Блочные крупнопанельные многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (централизованное отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, электроснабжение)
	35,16

	3
	Деревянные (смешанного типа) многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (централизованное отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, электроснабжение)
	33,99

	4
	Кирпичные многоквартирные жилые дома, в которых отсутствует один из видов благоустройства
	35,16

	5
	Блочные крупнопанельные многоквартирные жилые дома, в которых отсутствует один из видов благоустройства
	32,81

	6
	Деревянные (смешанного типа) многоквартирные жилые дома, в которых отсутствует один из видов благоустройства
	31,64

	7
	Кирпичные и одноквартирные жилые дома, в которых отсутствуют два и более видов благоустройства
	33,99

	8
	Блочные крупнопанельные и одноквартирные жилые дома, в которых отсутствуют два и более видов благоустройства
	31,64

	9
	Деревянные (смешанного типа) и одноквартирные жилые дома, в которых отсутствуют два и более видов благоустройства
	30,47